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Czym jest sieć Natura 2000? W jakim celu i w jaki sposób opracowywane są plany zadań ochronnych dla
obszarów wchodzących w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000? Jaka jest rola Zespołów Lokalnej
Współpracy? Odpowiedź na te i wiele innych pytań znajdą Państwo w broszurze „Plany zadań ochronnych w
pigułce  na  przykładzie  obszarów Natura  2000 w województwie  mazowieckim”  wydanej  przez  Regionalną
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie.

Broszura powstała w związku z realizacją projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów
Natura 2000 na obszarze Polski" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. W
projekcie wzięła udział Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie wraz z Generalną Dyrekcją
Ochrony Środowiska oraz 15 pozostałymi regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska.

Spośród 76 mazowieckich obszarów Natura 2000, w toku prac nad projektem, podpisane zostały zarządzenia w
sprawie ustanowienie planów zadań ochronnych dla 24 obszarów. Z tego 8 dla tzw. granicznych obszarów,
sporządzono w porozumieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białystoku, w Lublinie, w Łodzi
i w Olsztynie.

Warto podkreślić, że na Mazowszu w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 objęto ochroną wiele siedlisk oraz gatunków roślin i zwierząt uznanych za cenne w skali całego
kontynentu. Narzędziem służącym do ich zachowania są wspomniane plany zadań ochronnych, wskazujące jakiego rodzaju działania są niezbędne dla utrzymania we właściwym stanie
przedmiotów ochrony, dla których utworzono obszary Natura 2000.

Oddając w Państwa ręce broszurę, zawierającą informacje na temat poszczególnych obszarów Natura 2000 oraz trybu zarządzania siecią Natura 2000, Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Warszawie pragnie serdecznie podziękować wszystkim osobom i instytucjom za pomoc i owocną współpracę w czasie realizacji projektu.
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